
   
 

 
 

   
 

 
12 月前半は記録的な暖かさでしたが、一気に真冬がやって来ました。しかも今季一番の大雪の予想だそうです。寒

さに慣れていない分、体調に気を付けてください。折しも 22 日は冬至、この日にかぼちゃを食べると風邪をひかな
いとか。柚子湯に入って暖かくして、年末年始を元気にお過ごしください。来年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

2023 年 12 月発行  Vol.102 
 
 

◆お問合せは—------- 
株式会社 アジア・コミュニケーションズ 
〒700-0902 岡山市北区錦町 5-15 南田辺ビル 4 階 

TEL：086-231-0334 FAX：086-222-7732 
  http://www.asicom.co.jp/ 

中国ビザ申請における指紋採取免除措置が 2024 年も継続 
 中国ビザ申請における、12 月末までの下記一部ビザカテゴリーの指紋採取免除の時限的措置
ですが、2024 年も継続されます。※2024 年 12 月 31 日までの措置です。 
・査証種類：M（商業•貿易）、L（観光）、Q2（親族訪問）、G（トランジット）、C（乗務員） 
・有効回数：1 次、2 次 
マルチビザ申請は引き続き指紋登録が必要です。  

海外は日本と比べて喫煙の規制が厳しく、アイコスなどの加熱式タバコや電子タバコ

(VAPE)の持ち込みを禁止している国が多く存在しています。違反者（外国人含む）は、法律

により処罰される可能性がありますのでご注意ください。 

加熱式タバコ持込禁止国：タイ・台湾・シンガポール・香港・マカオ・ラオス・パラオ・

ブラジル・インド・オーストラリアなど 

フィリピンは加熱式タバコ（タバコ葉タイプ）の持込み可能ですが、VAPE（電子タバ

コ、リキッドタイプ）は持込み禁止です。各国によって規制が異なり、違反すると逮捕され
るなど規制が強まる傾向です。お出かけ前にご確認ください。 
    

広島＝ソウル、2024 年増便 毎日 2 便運航へ 

 

 2024 年 1 月 12 日より広島＝ソウルのチェジュ航空が 1 日 2 往復での運航となります。 
 

広島 →→→ ソウル          ソウル →→→ 広島 
10:45     12:20 7C1509       07:45     09:30 7C1510   
16:30     18:40 7C1511★      14:00     15:30 7C1512★ 

  
  ★1/12 から増便 
 

加熱式タバコ・電子タバコ持ち込み禁止国 

    
本年も残りわずかとなりました。本年もご愛顧賜り、弊社一同心より感謝御礼申し上げます。 
来年もさらなるサービス向上を目指し、より一層の努力をして参りますので、変わらぬご厚誼を賜り

ますよう、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 
 
弊社の年末年始の営業時間は以下のとおりです。休業期間中はご迷惑をおかけいたしますが何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

12 月 2７日(水)：09：30～1７：00 通常営業 

12 月 28 日(木)：09：30～13：00 の時短営業 

12 月 29 日(金) ～ １月４日(木)： 休業 

１月 ５日(金)：09：30～1７：00 通常営業 

      ※弊社営業時間 平日 09:30～17:00、土・日曜、祝日は休業 

年末年始の営業時間について 


